

بسمه تعالی

عنوان درس: ادبیات فارسی	فراگیران: دانشجویان بهورزی
تعداد واحد: ۳ واحد نظری	نوع واحد: نظری
سال تحصیلی: ۱۴۰۱-۱۴۰۲	پیش نیاز: ندارد
تاریخ شروع: ۱۴۰۱/۷/۱	تاریخ پایان: ۱۴۰۱/۱۰/۲۱
روز و ساعت تدریس: یکشنبه (۱۳/۳۰-۱۵) و سه شنبه (۱۳/۳۰-۱۵)	

الف - مشخصات کلی درس

جدول شماره ۱- مشخصات استاد مسئول درس

ردیف	نام و نام خانوادگی	مرتبۀ علمی	ایمیل
۱	عباس انصاری تبار	مربی	dr.ansaritarbar@yahoo.com

ب - معرفی درس، اهداف اختصاصی، روش تدریس و وسیله کمک آموزشی

هدف کلی درس براساس برنامه آموزشی دوره:

دانشجو باید با مفاهیم والگوهای برنامه های سلامت جاری در کشور، ساختار شبکه سلامت، سیاست های وزارت بهداشت در ارائه خدمات، مفاهیم، اصول و اجزای نظام مراقبت های اولیه سلامت، اصول و قواعد کار در حرفه بهورزی و افزایش تعهد شغلی، نحوه ی شناسایی و ثبت اطلاعات افراد، خانواده ها، محیط کار و زندگی مردم، الگوی نظام اطلاعاتی و زیست محیطی در روستا آشنا شوند.

جدول ۲- اهداف اختصاصی و روش ارزشیابی آنها

جلسه	تاریخ ارائه	موضوع جلسه	اهداف اختصاصی در پایان جلسه	روش تدریس	وسیله کمک آموزشی	مدرس
۱	۱۴۰۱/۷/۱۰	درآمدی بر انواع ادبی	۱- تاریخچه ادبیات معاصر را توضیح دهند. ۲- ویژگی های نثر و شعر معاصر را توضیح دهند. ۳- دوره های ادبیات معاصر را توضیح دهند. ۴- شاعران و داستان سرایان معروف ادبیات معاصر را نام ببرند.	سخنرانی بارش افکار بحث و تبادل نظر	اسلاید تخته وایت برد	انصاری تبار
۲	۱۴۰۱/۷/۱۲	آشنایی با انواع نثر ادبی	۱- انواع سجع را شناخته و برای هر کدام مثالی بیاورند. ۲- با خصوصیات نثر مرسل آشنا شده و آن را توضیح دهند. ۳- با خصوصیات نثر مسجع آشنا شده و آن را توضیح دهند. ۴- با خصوصیات نثر مصنوع آشنا شده و آن را توضیح دهند.	بارش افکار پرسش و پاسخ	اسلاید تخته وایت برد	انصاری تبار
۳	۱۴۰۱/۷/۱۷	آشنایی با قالب های شعر فارسی	۱- تقسیم بندی قالب های شعر فارسی را بیان کرده و برای هر کدام مثالی بیاورند. ۲- قالب های کهن شعر فارسی را توضیح دهند. ۳- ویژگی ها و ساختار شعر قصیده را توضیح دهند. ۴- ویژگی ها و ساختار شعر مثنوی را توضیح دهند. ۵- ویژگی ها و ساختار شعر غزل را توضیح دهند. ۶- تفاوت قصیده با غزل را بیان کنند. ۷- ویژگی ها و ساختار شعر قطعه را توضیح دهند.	بارش افکار پرسش و پاسخ	اسلاید تخته وایت برد	انصاری تبار
۴	۱۴۰۱/۷/۱۹	ادامه آشنایی با قالب های شعر فارسی	۱- قالب های جدیدنیمایی را توضیح دهند و انواع آن را نام ببرند. ۲- ویژگی ها و ساختار شعر آزاد نیمایی را توضیح دهند. ۳- ویژگی ها و ساختار شعر سپید را توضیح دهند. ۴- ویژگی ها و ساختار شعر موج نو را توضیح دهند.	بارش افکار و پرسش و پاسخ	اسلاید تخته وایت برد	انصاری تبار
۵	۱۴۰۱/۷/۲۴	درآمدی بر قالب های کهن شعر فارسی	۱- ویژگی ها و ساختار شعر رباعی را توضیح دهند. ۲- ویژگی ها و ساختار شعر دوبیتی را توضیح دهند.	بارش افکار و پرسش و پاسخ	اسلاید ایفای نقش	انصاری تبار

			<p>۳- تفاوت رباعی با دوبیتی را بیان کنند.</p> <p>۴- ویژگی ها و ساختار شعر چهارپاره را توضیح دهند.</p> <p>۵- ویژگی ها و ساختار شعر تضمین را توضیح دهند.</p>			
۶	۱۴۰۱/۷/۲۶	آشنایی با قالب های شعر فارسی	<p>۱- تقسیم بندی قالب های شعر فارسی را بیان کرده و برای هر کدام مثالی بیاورند.</p> <p>۲- ویژگی ها و ساختار شعر ترجیع بند را توضیح دهند.</p> <p>۳- ویژگی ها و ساختار شعر ترکیب بند را توضیح دهند.</p> <p>۴- ویژگی ها و ساختار شعر مسمط را توضیح دهند.</p> <p>۵- ویژگی ها و ساختار شعر مستزاد را توضیح دهند.</p>	پرسش و پاسخ، بارش افکار	اسلاید تخته وایت برد	انصاری تبار
۷	۱۴۰۱/۸/۱	آشنایی با ادبیات غنایی	<p>۱- انواع ادبی را نام ببرند. (چهار دسته اصلی)</p> <p>۲- ادبیات غنایی را تعریف کرده و خصوصیات این دسته ادبی را به اختصار نام ببرند.</p> <p>۳- اشکال مختلف شعر غنایی را نام ببرند.</p> <p>۴- از مصادیق ادبیات غنایی، به چهار مورد اشاره نمایند.</p> <p>۵- در باره منظومه های عاشقانه از پیدایش تا اوج توضیحاتی را ارائه دهند.</p> <p>۶- دو تقسیم بندی پیشنهادی ادبیات غنایی را نام برده و برای هر کدام مصادیقی را مثال بزنند.</p>	بارش افکار پرسش و پاسخ	اسلاید تخته وایت برد	انصاری تبار
۸	۱۴۰۱/۸/۳	آشنایی با ادبیات حماسی	<p>۱- تعریف جامعی برای ادبیات ارائه بدهد و تفاوت تصورات عامه مردم درباره ادبیات را بیان نماید.</p> <p>۲- چهار ویژگی ادبیات حماسی را نام برده و هر کدام را به اختصار تعریف نماید.</p> <p>۳- تقسیم بندی حماسه بر حسب قدمت، موضوع و نوع نگارش را بیان نمایند.</p> <p>۴- چهار مورد از حماسه های معروف جهان را نام ببرد.</p> <p>۵- حماسه سرایان نامی ایران را نام ببرد. (به همراه اثر)</p>	بارش افکار پرسش و پاسخ	اسلاید تخته وایت برد	انصاری تبار
۹	۱۴۰۱/۸/۱۵	آشنایی با ادبیات تعلیمی	<p>۱- ادبیات تعلیمی را تعریف نمایند و خصوصیات نثر و شعر تعلیمی را بیان نمایند.</p>	بارش افکار پرسش و پاسخ	اسلاید تخته وایت برد	انصاری تبار

انصاری تبار	اسلاید تخته وایت برد	بارش افکار پرسش و پاسخ	ادبیات نمایشی را تعریف نمایند و خصوصیات ادبیات نمایشی را بیان نمایند.	آشنایی با ادبیات نمایشی	۱۴۰۱/۸/۱۷	۱۰
انصاری تبار	اسلاید تخته وایت برد	بارش افکار بحث و تبادل نظر	۱- اصول نگارش نامه را بصورت علمی توضیح دهند. ۲- تدوین و نگارش نامه را بشکل عملی انجام دهند. ۳- اصول و قواعد دستور زبان فارسی و ادبی را درهنگام نگارش نامه رعایت کنند.	آیین نگارش نامه اداری ورسمی	۱۴۰۱/۸/۲۲	۱۱
انصاری تبار	اسلاید تخته وایت برد	بارش افکار بحث و تبادل نظر	۱- اصول درست نویسی در جملات فارسی را با ذکر مثال توضیح دهند. ۲- یک متن ادبی با رعایت تمام اصول درست نویسی در ده سطر بنویسند.	درست نویسی و اصول آن	۱۴۰۱/۹/۸	۱۲
انصاری تبار	اسلاید تخته وایت برد	بارش افکار پرسش و پاسخ	۱- مهم ترین عوامل بروز غلط های املائی را با ذکر مثال توضیح دهند. ۲- غلط های املائی پرکاربرد در نوشته های فارسی را با ذکر مثال توضیح دهند. ۳- یک متن ادبی در ده سطر بدون داشتن غلط املائی بنویسند. ۴- انواع کلمات مرکب را با ذکر مثال توضیح دهند. ۵- کلمات مرکبی که الزاما پیوسته نوشته می شوند را با ذکر مثال توضیح دهند.	قواعدی در املاء ، ترکیبات	۱۴۰۱/۹/۲۲	۱۳
انصاری تبار	اسلاید تخته وایت برد	بارش افکار بحث و تبادل نظر	۱- نامه و نامه نگاری را تعریف کنند. ۲- انواع نامه را نام ببرند. ۳- ویژگی های کلی نامه رسمی و اداری را توضیح دهند.	نامه نگاری، گزارش نویسی	۱۴۰۱/۹/۲۹	۱۴
انصاری تبار	اسلاید تخته وایت برد	بارش افکار پرسش و پاسخ	۱- اجزای نامه رسمی و اداری را توضیح دهند. ۲- اندازه و ابعاد نامه را توضیح دهند. ۳- یک نمونه نامه رسمی با رعایت تمام نکات نامه نگاری تدوین کنند. ۴- برگزاری آزمون	ادامه نامه نگاری، گزارش نویسی	۱۴۰۱/۱۰/۵	۱۵